平成 19 年 8 月 21 日

各  位

会 社 名 株式会社 千 葉 銀 行

代 表 者 名 取締役頭取 竹 山 正

（コード番号  8331 東証第一部）

問 合 せ 先 ﾘｽｸ･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部長

須 田 孝

（TEL 043-245-1111）

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末の自己資本比率について

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末（平成 19 年 6 月末）の自己資本比率について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

（ 国 際 統 一 基 準 ）

【 連 結 】

（単位:億円） （参 考） （単位:億円）

 平成 19 年 6 月末 平成 19 年 3 月末 増 減

自己資本比率 11.85% 11.63% 0.22%

 基本的項目比率（TierⅠ比率） 9.95% 9.68% 0.27%

自己資本の額 6,200 6,041 158

 基本的項目の額（TierⅠ） 5,205 5,031 173

リスク･アセット等 52,282 51,950 331

総所要自己資本額   4,182 4,156 26

【単体】

（単位:億円） （参 考） （単位:億円）

 平成 19 年 6 月末 平成 19 年 3 月末 増 減

自己資本比率 11.42% 11.20% 0.22%

 基本的項目比率（TierⅠ比率） 9.55% 9.29% 0.26%

自己資本の額 5,871 5,723 147

 基本的項目の額（TierⅠ） 4,910 4,747 163

リスク･アセット等 51,376 51,076 299

総所要自己資本額   4,110 4,086 23

（注）総所要自己資本額は、リスク･アセット等に 8％を乗じた額であります。

なお、リスク･アセット等のうち、信用リスクについては基礎的内部格付手法、オペレー

ショナル･リスクについては粗利益配分手法により算出しております。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

ﾘｽｸ･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括部(ﾘｽｸ統括ｸﾞﾙｰﾌﾟ) 平田

電話：043-245-1111（内線 7350）